
“Izglītība izaugsmei 2018”. 

Projektu konkurss „Atbalsts skolas stratēģisko mērķu sasniegšanai”  
Rīgas Angļu ģimnāzijas projekts “Rīgas Angļu ģimnāzijas (RAĢ) pedagogu mācīšanās kultūras 

pilnveide mūsdienīgai lietpratībai”  
 

Turpinot īstenot Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskā centra atbalstītās projekta „Izglītība 

izaugsmei 2018” ieceres, Rīgas Angļu ģimnāzijā tiek veicinātas partnerībā balstītas pedagogu mācīšanās 

kultūras veidošanās, īstenojot horizontālo sadarbību daudzveidīgās mācīšanās grupās. 

Projekta aktivitāte – pedagogu horizontālās sadarbības veicināšana - pamatojas aktuālajās izglītības 

reformu nostādnēs un cieši saistīta ar kopīgu gatavošanos jauna izglītības standarta lietpratīgai īstenošanai. 

Lai sagatavotos pakāpeniskai pārejai uz pilnveidotu mācību saturu un tam atbilstošu mainītu mācīšanas 

pieeju, projekta ,,Kompetents pedagogs 21. gadsimtā: zināšanas praksē” ietvaros Rīgas Angļu ģimnāzijā tika 

izveidota vadošo pedagogu (VP) grupa, kas, mācoties eksperta vadībā, kopīgi īsteno sadarbības praksi ar 

attiecīgo klašu grupu pedagogiem (1.attēls).  

 

1.attēls. Horizontālās sadarbības organizācija Rīgas Angļu ģimnāzijā. 

Projekta ietvaros notika trīs horizontālās sadarbības nodarbības vadošajiem pedagogiem par to, kā 

sadarboties dažādu līmeņu un mācību jomu pedagogiem. Skolotāji aktīvi mācījās par mūsdienu mācību 

satura plānošanu un organizāciju, mācību procesa norises mērķtiecīgumu un rezultativitāti, par 

atgriezeniskās saites sniegšanu skolēniem,  diskutēja par kompetenču pieeju mācību saturā, par mācīšanas 

pieejas maiņas nepieciešamību un īstenošanas gaitu skolā (2.attēls). Kopā ar nodarbību vadītāju Signi 

Neimani VP veidoja 3 nodarbības, kuras pēc tam vadīja saviem kolēģiem, lai dalītos zināšanās,  pieredzē un 

sniegtu ieteikumus skolas attīstības mērķu īstenošanā.  



 

2.attēls. Mācības vadošajiem pedagogiem 

Skolas pedagogiem, kopā sadarbojoties, gūtas vērtīgas atziņas un praktiskas idejas turpmākajam 

pedagoģiskajam darbam, lai skolēni gūtu dzīvei 21. gadsimtā nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

attieksmes (3.attēls). Kopumā horizontālās sadarbības nodarbībās iesaistījušies 63 pedagogi. 

 

3.attēls. Horizontālās sadarbības mācības pedagogu grupās 

 

Informāciju sagatavoja RAĢ direktore Maija Kokare 

 


